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ÖN SÖZ

Yakın Doğu Üniversitesi 1999 - 2000 ders yılı arasında Fen

Edebiyat Fakültesi, Türk Dm Edebiyatı Bölümü olarak bu

çalışmayı yaptık. Bu mezuniyet çalışmasıyla Kıbrıs'ta 1958'den

1974'e kadar suren savaşlarda. atalarımızın başlarından geçen

canlı hatıra:ı.lan.>tQplamay,ı ..çalıştını.

Mezuni.yetuçalışmamda:ı.ibana hatıralarım anlatan büyüklerime,

çalışmamın oluşmasında yardımlarım esirgemeyen Sayın Doç.

Dr. Bülent Yorulmaz'a ve emeği geçen herkese teşekkür ederim.

ELiF KÜÇÜKAKÇA.U1

"'
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GİRİŞ

Bu mezuniyet çalışmamı 1958 , 1963 , 1974 yılları arası Kıbrıs

Türkünün anılarını canlı tutmak için yaptım. Çalışmam sırasında

birçok zorluklarla karşılaştım. örneğin bazı büyüklerim o

dönemde T.M.T.'de çalıştıkları için bana yaşadıkları anıları

anlatmak istemediler. Bazı büyüklerim ise anılarını bana anlatırken

o anları tekrar yaşıyor gibi oldular ve rahatsızlandılar.

Bu mezuniyet çalışmamın bana çok büyük yararı oldu. Çünkü şu

an üzerinde yaşadığım toprakların kolay kazanılmadığını ,

büyüklerimlzln çok zor şartlar altında savaşarak ve birçok şehit

vererek alındığını bir kez daha öğrenmiş oldum. Ayrıca Rumların

Türklere karşı çok acımasızca ve insafsızca davrandığını

öğrendim.

Mezuniyet çalışmamdaki anıları Kıbrıs ağzından kaynaklanan

ifade bozukluklarını, orjinalliğini koruması için olduğu gibi yazdım.

"-A'
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1958 YILI ANILARI
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27 Ocak 1958'de Lefkoşa'da Türk tlsesi'nde beşinci

sınıftaydım. O günlerde Kıbrıs olayları kızışma noktasına gelmişti.

Biz de Türk Gençliği olarak gerek öğretmenlermizin ön ayak

olması ile gerekse liderlerimizin telkinleri ile dünyaya karşı

Türklerin de var olduğunu göstermek ve o dönemin lngiliz

yönetimini protesto etmek için eylem başlattık. Bu miting ile

lngiliı:lerin Kıbrıs adasını Yunanlstan'a terk etme niyetini protesto

ediyor ve "Ya Taksim Ya Ölüm "gibi sıtoqanlarla Kıbrıs Türk

Usesi'den Girne Kapısı'na doğru yürüyüşe geçmiştik. Çok sade ve

masum bir düzeyde< geçmekte olan bu mitingimiz lngiliz

askerlerinin sert tepkisine ve çok sıkı önlemler almalanna neden

olmuştu. İngilizler Kıbrıs'taki Türklerin sadece<küçük bir azınlık

olduğunu lanse etmek istiyorlardı. Hatta o güne kadar . Rumların

lngilizlere karşı uyguladığı silahlı, bombalı saldırılara reva

görmedikleri sert önlemleri bize uygulamaya başlamışlardı. O gün

halkın arasma dalan bir lngiliz askeri Iandroveri, yaşlı bir teyzemizi

ve yaşlı bir amcamızı ezerek şehit etmişti; Halkın arasına açtıklan

ateşle birkaç arkadaşımızı da yaralamışlardı. Bunun üzerine

zorunda kaldtk . Ertesi gün ise yaptıkları zulmü.protesto

amacıyla yeniden lefkoşa'da toplanmak > için Girne
''1#

gelmiştik. Ancak lngiliz yönetimi Lefkoşa'da surlar içinde

yasağı koymuştu. Bu nedenle şehir içine giremedik.

ikamet eden arkadaşlarımız ise sokağa çıkma yasağı

nedeniyle evlerinden çıkamamışlardı. Şehir dışından ve çevre

köylerden gelen bizler ise Çağlayan Bölgesindeki yazlık sinemalar
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çe.yr~şil')d~. rnitil'lgilni~i"'.gerçekleştirmeküzere yörede toplanmıştık.

____ _s Jngiliz • askeri.eri .Rmnlara re~~kJefi..&askrvei)ntemteri''bize

ınıgı:ılı:ıyoı:lar.eı. Bizler taş ve sopalarla, onlar ise tam teşekküllü

silahlı ordu olarak savaşıyorduk. Hatta lngilizler küçük bir uçakla

bizlerin üzerine dalarak ateş ediyor ve bombalar atıyorlardı. Biz ise

yılmadan, korkmadan direniyorduk. Bu çatışmalar iki saat kadar

sürmüştü. işte bu sıralarda üzerimize açılan ateşle Yusuf isminde

bir arkadaşım elinden yaralanmıştı, ama önemi yoktu.

Arkadaşımızın elini mendil . ile sardık ve çatışmaya devam

ediyorduk. Tam o sırada uçaktan açılan ateşle bir arkadaşımız
CAA--

başından ağır yarala~ Bu arkadaşım Küçük Kaymaklı'dan

birlikte geldiğim·ve omuz omuza • mücadele ettiğim Ibrahim Ali'idi..,.., --:J ev-c-clti..,f. ı<l-1,ı~/,(..ı
Arkadaşım kanlar içinde çırpınıyordu. Birkaç arkadaş ile Ibrahim

Ali'yi alıp Depreli Hasan diye bilinen bir arkadaşımızın arabesm-ı.,

taşıdık. Onu acele hastahaneye yetiştirmemiz gerekiyordu. Ben

arka koltukta>orta yerde oturuyordum. Sağımda Mustafa Ahmet,
ı.--- "--~ ı,(41/~

sol~?a ise SermetKanatlı arkadaşı~J:,~·. Yaralı olan Ibrahim

Ali c:ı'ikadaştmı-zrkucağımızda.taşıyorduk. ön koltukta ise · sürücü

Depreli Hasan, yanında Arap. Ali diye bilinen· bir arkadaşımız

Çağlayan bölgesind.en şehre. Qirmek için>.Enver'in

~iye bilinen- yerden yani,cye.tni{:;;tkapiôan>içeri,.girecektik.

Anc~~lngilizler dikenli tellerle o yolu da kapatmışlardı. Ben lngiliz

askerl~rine arabada yaralı arkadaşımızın ölmek üzere olduğunu

söyledim: Bize hastahaneye geçiş için izin vermelerini rica ettim.

Camdan bakıp hakikatten kucağımızda kanlar içinde birisinin
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olduğunu görünce aralarında konuşup. tel örgüyü çektiler. Bizde

oradan geçerek bu günkü Mücahitler Sitesi'nin önünde

ilerliyorduk. Ancak Mücahitler Sitesi'nin önündeki üç Şehitler

~;,~~Türbesi'nin yanına ... · men--bOOtn çevremizdeki lngiliz askerleri
,hl.::,

bize ateş etmeye başladılar. O esnada benv vurulmuştum.
,. l.fUA'~.wı,t.~""'~"~'"""t.,t

Arkadaşlarıma vurul~~:U ve onıacu:ı da ~

\· \
Y,A.~,

eğilmelerini söyledim. Girne Kapısı'na kadar arabada adeta yere
:::,.ıı'l"t:~d,,,ı ...;;,;...,. ' ~

yatmıştM!ft.Girne Kapısında arabamızı o dönenijfi Türklerden

oluşan Polis komandoları durdurdu. Emin olduğumuz düşüncesiyle

başımı kaldırdığım zaman sağrmda ve solumdaki arkadaşlarımın

da vurulmuş olduğunu ve kıpırdamadığını fark ettim. Bu süre

içinde ilk kurşundan sonra birkaç kurşunun daha bana isabet
~--~ /11,~d..ı.-vı. I.!'. et-ıdt.,tJ.i"".,. w;;: tt..1 ı:e,i

ettiğini fark etmiştim. .~endimi 1 ~+ffl?Oradaki

komutanlardan bir tanesi arabanın dıştan yan tarafına tutunarak

bizi Köşklü Çiftlik girişindeki Üç Doktorlar özel hastahanesine

götürdü.Orada< hastahanedeki birkaç kişinin yardımıyla yaralı

arkadaş{f?ı1~ ~~stahanenin üst kattaki ameliyathanesine
' 10-ı-l tı- ,.,JJ- ~

taşıdık.Aslındayapılacail. bir şeyyoktu. Arkadaşlarım Ibrahim Ali,

Sermet Kanatlı ve Mustafa Ahmet şehit olmuşlardı. Ben •. yaralı

unutmuştum. Hemşirelerden bir tanesi vücudumdan kan
'•~

gördü ve hemen doktoru çağırdı.Beni hemen

ameliyathaneye aldılar. Bu olayda ben üç yerimden yaralanmıştım.

Bir kurşun kalbimin hemen altından girip arkamdan çıkmıştı. Diğer

kurşun sol dirseğimi delip geçmişti.Sol dizimin yan tarafına ise bir

şarapnel parçası girip kalmıştı. Doktorlar tedavimi bitirdikten sonra
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"Başka bir yerin acıyor mu?" diye sordular. Ben de dizimdeki

yarayı gösterdim. Rahmetli Doktor Halim Bey o yaramın önemli

olmadığını, şarapnel parçasının derimin hemen altında

durduğunu.bana bir zarar vermeyeceğlnl.bu nedenle o parçanın

alınmasına gerek olmadığını söyledi. Pansuman yaptılar ve her

gün pansuman için uğramam gerektiğini söylediler. Bir akrabam

olan Neşet Temel sivil polis memuru idi. Olayı duyunca hemen o

hastahaneye gelip beni ziyaret etti. Doktorlardan beni teslim alarak

eve götürmek üzere oradan /ayrıldık. O dönemin tanınmış

simalarından Nevzat Uzunoğlu Bey de . bizii arabasına alıp Küçük

Kaymaklıdaki evime.götürecekti. Ancak ertesi günü benim okula
'

gitmem gerektiğini, bu nedenle o dönemin okuldoktoru Dr.Ziyat

Bey'in kliniğine gidip rapor almak . istediğimi söyledim. ··· Doktordan

gerekli raporu aldıktan sonra beni Küçük Kaymaklı'daki evime

götürmek için Nevzat Uzunoğlu'nun arabası ile yola çıktık. Nevzat

Bey'in de sokağa çıkma pasosu vardı. Küçük Kaymakh'ya,gitn.,ek
' (c~

için yine Yeni Kapı'dan çıkış yapmamız gerekiyordu., Enver'in

Kahvesi'nin yanına ~· gelmiştik.Oradaki lngiliz askerleri bizi
., ..... --=--·-

durdurdu ve beni tanıyarak tutukladılar. Arkadaşlarımın sokağa

çıkma izni olduğu için serbest kaldılar. Beni tutuklayan • İngiliz
··~

askerleri o dönemin Milli Tarih Polijlerine beni teslim ettiler.

Benim gömleğim ve atletim hastahanede çıkarıldığından sadece

ceket giyiyordum. Ceketim de kanlar içindeydi. Sargı bezleri bir

bakışta görülebiliyordu. Sağımda ve solumda bulunan Milli Tarih

Polisleri) sürüklercesine polls karakoluna do~ru götürüyorlardı. Bu

tu.. ı,,~
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;t;:;J/'ef''ı,."{.-'4.,,fc: ..,•i''; I -ı(,,,,,0
;>.\"¥tı,ıt,_

bir jip yanımızda duruverdi. Jipten yüksek
D

İngiliz askeriidi. Bunu gören Milli Tarih Polisleri 'r-•w,-.· "*'"""""" " '"'
----- '/'>·~-

kendilerine çeki düzen vererek komutanlarına "Bu bir

teroristnr.sokağa çıkma yasağım ihlal etmiştir,onu tutukladık polise

teslim edeceğiz "dediler. Bunun üzerine beni o lngiliz askeri

doktoru teslim alarak polis karakoluna götürdü. Polis karakolunda

bu lngiliz doktor beni muayene ederek "Gereken müdahele

yapılmışttr'dedi. Daha sonra ifademin alınıp bilahare serbest

kalabileceğimi söyledi. ifadem çok uzun sürdü ancak sonuçta

serbest kalmıştım. Fakat şimdi evime nasıl gidecektim? Hem

sokağa çıkma yasağı vardı, hem de yaralıydım. Yaşadığım bunca

olaydan sonra kendimi çok halsiz hissediyordum. Tam bu sırada

daha önce beni hastahaneden alan Neşet Temel ki, bu sivil görevli

bir polisti. Bana "Seni bir polis landroveri ile evine götüreceğim"

dedi ve beni evime·götürdü. Daha sonra polisten beni mahkemeye

çağırdılar.. Beni terörist diye yargılayacaklardı.Mahkemede

Sayın Rauf Raif Denktaş üstlenmişti. Mahkeme ilk

celsede kapandı ve ben suçsuz bulundum.,

"-A"

OSMAN KARABULUT (60)

ÇAMLIBEL
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1963 YILI ANILARI

"'
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1960 Londra Antlaşması'yla Kıbrıs'a huzur geldiğini sanan

Türkler 21 Aralık 1963 sabahı bunda yamldıklarım anladılar.

Ben sekiz yaşındaydım. O gün okula gittiğimizde

öğretmenlerimiz bizi toplayıp evlerimize gönderdi. Çünkü

savaş başlamıştı. O gece kurşunlar yağmur gibi

yağıyordu.Bizim köyümüzde (Poğroni) Rum Türk karışık

yaşıyorduk. Fakat köyün %80'ini Rumlar oluşturuyordu.

Çatışmalar çıktığı için Türkler Poli'ye gitti.Kış ayı olduğu için

dereyi geçerken zorluklar çektik. Poli'de çingodan yapılmış

evlere yerleştik. Geceleyin yine silahlar konuşmaya başladı.

Bir gavur kurşunu bizim eve girdi ve iskemlenin bir kısmını

delerek babamın yattığı yerdeki bulgur tenekesini delip durdu.

Eğer bulgur tenekesi olmasaydı babam ölecekti. Bu sırada

halk açlık ve sefalet içindeydi. Turgut Sıtkı ve Cengiz Ratip

adlı yirmisekiz yaşlarındaki Polili gençler Rumlar ve Türkler

tarafından çok seviliyorlardı. 21 Aralık 1963 hadiselerinden

sonra Poli Rum tarafı ve Türk tarafı olarak ikiye ayrılmıştı. Bu

iki genç devamlı olarak Rum tarafına geçip dolaşıyorlardı.

Rumlar onları sevdiğini gösteriyordu. Bir gün bu gençler

Potl'nln Rum tarafında kalan camlln üzerinde Rum bayrağının
'•~

sallandığım gördüler. Hemen Türk okuluna gidip bir Türk

bayrağı aldılar ve Rum bayrağım camllden indirip yerine Türk

bayrağım astılar. Camiin karşısındaki kahvede oturan Rumlar

onları alkışladı. Çünkü onlar işini alttan yapan, arkadan vuran

kişilerdi. Olaydan sonra gençler Potl'nln Rum kesimine
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gittikleri zaman ilk fırsatta Rumlar tarafından öldürüldüler.

Türk halkı silah sesini duyar ama Rumlar onları çok

sevdiklerini gösterdikleri için akıllarına onların öldürüldüğünü

getirmediler. Polm Türkler onların gelmesini beklediler. Ama

onlar gelmeyince öldüklerini anladılar. Bir Rumun verdiği

bilgiye göre, Rumlar bu iki kişiyi kilisenin yanına şlroyla

(dozer)açtıkları çukura gömdüklerini söyledi.

KESERKAYA (45)

LEFKOŞA

·11,,·
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Ben Barın Agurso (Akarsu) köyünde yaşamaktaydım. 1963

yıllarıydı. Köyümüzün yanında lemba köyü bulunmaktaydı.

Köyde lembah Yangın Mustafa diye bilinen bir çoban vardı.

Lembah Mustafa birçok Ruma yardım ediyordu. Kimseye

hiçbir kötülüğü yoktu. Ama çok zengin oluşu ve herkes

tarafından çok sevilmesi Rumların onu kıskanmasına sebep

oldu. Rumlar kendilerine, bir Türk'ün böyle zengin oluşunu,

yardımsever oluşunu gururlarına yediremediler. Bir gün

Yangın Mustafa atı üzerinde giderken üç Rum ona ateş açtı ve

onun yaralanıp attan düşmesine sebep oldular. Bu da

yetmezmiş gibi etrafım sardılar ve yaralı, silahsız olan Yangın

Mustafa'nm kafasına nacakla vuruyorlardı. Çaresiz kalan

Yangın Mustafa onlara "Ben size iyilikten başka bir şey

yapmadım, ben size ne kötülük ettim?" diye bağırıyordu.

Kolları ile başını örtmeye çalışıyordu, çünkü başına nacakla

vuruyorlardı .. Yoldan geçen araba sesini duyunca Rumlar

kaçıp onu orada bıraktılar. Gelen araba Barış Gücüydü, onu

alıp Rum Hastahaneal'ne götürdüler. Yangın Musatafa yine

Rumların eline düşmüş ve ölümü Rum doktorlarından

olmuştu""Bu acı olayı duyan tüm Türkler hayret içinde k,lmış

ve sanki onlar da ölmüştü. Agursolu (Akarsulu) ve Lembah

tüm Türkler bu günü hiç unutmadı ve asla unutmayacaklar.

MENTEŞAKARSULU(63)

ÇAMUBEL

14



1974 YltlANILARI
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1974'te· Yunan gemileri bizi (Antroligu'yu)
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bombalıyordu.~~~;;]/'

Düşen bir bomba sancaktarhğm telsiz ilişkilerini kesmişti.

Böylece>kimseyle heberleşemiyorduk. Ama Türk uçakları

Laçi'deki Yunan gemilerini bombalıyordu. Çünkü Yunanlılar

Türkçe konuşup Türk bayrağı çekmişti ve bizi vuruyorlardı.

Hile yaparak bizi yok etmeye çalışıyorlardı. Biz denize düşen

bombaları görüyorduk.

20 Temmuz'da Türk ·. askeri çıkarma yaptığı halde Rumlar

köyümüze (Antroligu'ya) saldırıyorlardı. Bizim silahlarımız,

mermilerimiz> sayılıydı.·· Bu yüzden dikkatli ve hesaplı

davranıyorduk. XArkadaşlarım mevziden bir bir teslim olup

olmayacağımızıöğrenmek için köye iniyordu. Fakat giden geri

gelmiyordu. Silahlarımızı da vigo yığınlarının altına

saklıyorduk. Daha sonra teslim olmamız için emir geldi. Ben

dexsilahımı vigo demetine saklayıp evime gittim. Bu sırada

Rumvaskeri köyümüzü tamamen kuşatmıştı. Eve girer girmez

hanımım~.cışkeri.kıyafetlerimi,her şeyimi yakmasını söyledim.

Hanımımda<onlarıhavlıda yaktı. Rumlar köyün içine girdikten

sonra artık evleri yağmalıyordu. Bir Rum askeri benim yatak

odamdaki çekmeçfde üç tane mermi buldu. Bı..ınlan yok

etmeyi unutmuştuk. O sırada meydanlıktakiXçamınaltında tüm

köylüyü"(toplamışlardı. Kadınlar ve iadamlar aynydı. Rum

askeri halkın önüne geldi ve "Aziz hanginizdir?" dedi. Ben

ayağa kalktım.Yunan komutam beni çağırdı ve benden

silahımı istedi. Silahımın olmadığım söyledim. Bana evimde

buldukları mermileri gösterdi ve askerlere beni vurmalarını

söyledi. Beni tekmeleyerek aşağı götürdüler. Mevzideki
16
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